

Kunnskapsdepartementet
postmottak@kd.dep.no

Utkast 4.8.2015

Høringsuttalelse fra NTNU om endring av modell for styring og ledelse i universitets- og høyskoleloven

NTNUs styre har behandlet Kunnskapsdepartementets forslag til lovendringer om styring og ledelse (S-sak vedlegges til orientering) og slutter seg til følgende høringsuttalelse:

NTNU støtter forslaget om å gjøre eksternt styreleder og ansatt rektor til hovedmodell for styring og ledelse ved statlige universiteter og høyskoler. Sektoren er tjent med en klar ansvarsdeling mellom styreleder og rektor som daglig leder i samsvar med grunnleggende prinsipper for offentlig og privat virksomhetsstyring.

NTNU fraråder at man reduserer flertallskravet dersom en institusjons styre ønsker å fravike lovens hovedregler om styring og ledelse. Omkamper om valg av styrings- og ledelsesmodell vil svekke styrearbeidet og institusjonenes strategiske handlekraft. Slike endringer må derfor være basert på bred enighet i styret. Lovgiver bør være konsekvent og stille krav om kvalifisert flertall dersom man skal fravike universitetslovens hovedregler på dette området. Kravet bør også omfatte institusjoner som ønsker å videreføre ordningen med valgt rektor etter at loven har trådt i kraft.

NTNU anbefaler at åremålsperioden for ansatt rektor følger reglene i forskrift til tjenestemannslovens § 3 snarere enn dagens valgperiode for valgt rektor. En noe lengre åremålsperiode vil bidra til større kontinuitet og gjennomføringskraft i den faglig-administrative ledelsen på alle nivå i organisasjonen.

NTNU slutter seg til forslaget om at Departementet oppnevner eksterne styremedlemmer, styreleder og numeriske varamedlemmer, samt fastsetter styregodtgjørelse etter innspill fra institusjonene slik at man tar hensyn til de respektive styrenes ansvar og kompetansebehov.

Med hilsen

Gunnar Bovim

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	seniorrådgiver
7491 Trondheim	E-post: postmottak@adm.ntnu.no	Hovedbygget	+ 47 73 59 80 11	Kristin Wergeland
	http://www.ntnu.no/administrasjon	Høgskoleringen 1 Gløshaugen	Telefaks + 47 73 59 80 90	Brekke Tlf: + 47 73 55 02 52